[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4087/2018 - 29/03/2018 16:57

INDICAÇÃO Nº 2558/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal  a refazer a pintura de sinalização de solo; faixa de pedestre, vaga de idoso e deficiente físico,  em frente a Igreja Assembleia de Deus  - Ministério Belém, na Avenida Antonio Moraes Barros, n.º 739, bairro Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal a refazer a pintura de sinalização de solo; faixa de pedestre, vaga de idoso e deficiente físico,  em frente a Igreja Assembleia de Deus  - Ministério Belém, na Avenida Antonio Moraes Barros, n.º 739, bairro Jardim Vista Alegre.
Justificativa:

Recentemente, a prefeitura através das Secretarias de Trânsito e de Obras e Serviços do município, atenderam o nosso pedido, com a construção de um redutor de velocidade, “Lombada”, só que as demarcações de solos, devido o desgaste, estão apagadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de março de 2.018.

CARLOS FONTES
-vereador-